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Drejtuar : Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve T e
Rruga “lbrahim Rrugova®, Nr. 4, Tirang, Shqipéri

Nga  : Flutura Luke,Eksperte Ligjore
Rr.”Dritan Hoxha",Ndertesa 7,Hyrja 4,Ap 3/1,Tirane
Qer KAE

Tirane me 31.05.2018

Lenda: Dorezim i punes se Ekspertit Ligjor per Auditimin e Fondeve te perfituara dhe shpenzuara
per v.2018 nga Partia Lidhja per Drejtesi dhe Progres

Ne baze te Kontrates se Sherbimit nr 1376/1 dt 26.04.2018 lidhur me Komisionin Qendror te
Zgjedhjeve per Auditimin e Fondeve te arketuara dhe te shpenzuara per Partite politike,po ju
derezoj Informacionin per auditimin e Partise Lidhja per Drejtesi e Progres per vitin 2018 si me
poshte : '

1. Informacion i audituesit Ligjor

2. Deklarate nga Partia Politike

3. Pyetesor mbi gjetjet e Ekspertit Ligjor

4. Pasqyra Financiare te v.2018

Elsperte Ligjore

Flutura Luke




AUDITUESE LIGJORE
Flutura Luke

NRLICENSE 16, dt.20/10/2000

INFORMACION | AUDITUESIT LIGIOR*

Mbi auditimin ligjor t& fondeve té pérftuara dhe t& shpenzuara
nga "LIDHJA PER Drejtesi e Progres” gjaté viti kalendarik 2018

(Pér periudhén 1 Janar 2018 — 31 Dhjetor 2018)

Angazhuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Shkodér, 31 Maj 2019

me ligjin nr.47, dt.28.04.2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 10 091, daté 5.3.2009, "Pér auditimin ligjor, organizimin e

profesionit té ekspertit kontabél té regjistruar dhe té kontabilistit té miratuar"”, t& ndryshuar.

S T S R A OSSO,

Rr."Drita Hoxha",Ndertesa 7 ,Hyrja 4, Ap 3/1, Prane Ring Center,Tirane.
Mobile: +355 (0) 672046730,

e-mait: flutura.luke@yahoo.com
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AUDITUESE LIGJORE
Flutura Lule

NR LICENSE 16, dt.20/10/2000

Drejtuar: Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,
Rruga “lbrahim Rugova”, Nr.4,Tirang, Albania,

Lénda: Informacion pér auditimin fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté periudhés 1 janar
2018 deri me 31 dhjetor 2018 té Partisé Uniteti Kombétar.

Te Nderuar,

Me vendimin e KQZ-ve, nr.112, daté 27.03.2019, éshté shpallur rezultati i shortit pér
emérimin e Ekspertéve Kontabél té Licensuar/Auditues Ligjor, té cilét do té kryejné auditimin e
fondeve té pérftuara dhe té shpenzuara nga partité politike pér vitin 2018.

Né respektim té misionit té ngarkuar, informoj Komisionin Qendror t& Zgjedhieve se Partia

Lidhja_per Drejtesi e Progres, pérfagésuar nga Kryetari i saj z. Elmaz Sherifi nuk ka fonde té
pérfituara dhe fonde té shpenzuara gjaté periudhés 1 janar 2018 deri me 31 dhjetor 2018.

Baza pér Informacionin

Ne nuk mundém té shprehnim ndonjé opinion sipas Standarteve Ndérkombétare té Auditimit (SNA-
t&) pér shkak se nuk kishim fonde pér té audituar. Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jangé
pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e Informacionit ku jepen Pérgjeqgjésité e Audituesit
pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Partia né pérputhje me kérkesat etike qé jané té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Republiken e Shqiperise, dhe kemi pérmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se né pambundési té
sigurimit té evidencés sé auditimit nuk mund té japim opinion

Bashkangjitur késaj shkrese informuese, pér KQZ-né jané dokumentet e nénshkruara nga
Kryetari | Partia Lidhja per Drejtesi e Progres:

* [nformacion i pérgjithshém pér raportimin financiar v.2018, sipas té cilit nuk ka arkétim
nga kuotat e antaréve té partisé dhe nuk ka donacione,

e Deklaraté se nuk ka marré fonde nga buxheti i shtetit, nuk ka marré donacione, as né
vleré e as né natyré, pasuri té té luajtshme dhe paluajtshme né emér té partisé, nuk ka

Rr."Drita Hoxha",Ndertesa 7 Hyrja 4, Ap 3/1, Prane Ring Center,Tirane.

Maobile: +355 (0) 672046730; &F
e-mail: flutura.Juke @vahoo.com . g
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) AUDITUESE LIGJORE
Flutura Luke
NR LICENS .20/10/2000

marré asnjé dhuraté né vleré monetare, ose kundraviefta né sende dhe shérbime,si dhe
nuk ka marré kredi.

Ceshtjet Kryesore te Auditimit

Ceshje Kryesore te Auditimit jane ato ceshje qe, ne gjykimin tone profesicnal kane gene me te rendesishme
he Auditimin e Pasqyrave Financiare te periudhes aktuale. Keto Ceshje kane gene adresuar ne konteksin e
auditimit te pasqyrave financiare ne teresi dhe te formimit te opinionit tone.

Pa dashur te ndyshojme opinionin tone sa me siper, ne deshirojme te terhegim vemendjen per ceshjen e
meposhtme:

1. Partia "Partia_Lidhja per Drejtesi e Progres'(OJF) nuk ka pergatitur pasqyrat financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit per OJF-te te hyra ne fugi me 01 Janar 2016.
SKK per OQJF-te synohet te zbatohet nga te gjitha ato organizata ge kane statusin e njesive ekonomike jo

fitimprurese, vendase apo te huaja, ge kryejne aktivitet ne Shqiperiane objekt i ketij standarti
fondacionet,shogatat,gendrat partite politike,institucionet fetaresindikatat dhe cdo organizate tjeter e

- papaermendur ne kete paragraf,por qe ka statusin e nje organizate jo fitimprurese, pervec atyre QJF-ve
apo disa prej veprimtarive te tyrete cilat me ligj te vecante,perjashtohen nga detyrimi per te ndertuar dhe
raportuar pasqyrat e tyre financiare.

2, Ndryshe nga Pasqgyrat Financiare te dorezuara ne KQZgjate auditimit nuk kishte asnje tregues te
bilancit te justifikuar me dokumente ligjore.Asnje e ardhur apo ze i shpenzimit ne Pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve nuk kishte fibra kontabel apo veprime kronologjike te justifikuara me
dokumente justifikues.

Partia "Partia Lidhja per Drejtesi e Progres‘na paraqiti nje bilanc me shifra zero.

Informacione té tjera

Drejtimi éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon
informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé lloj konkluzioni qé jep siguri né lidhje me kéto informacione.
Né lidhje me auditimin e pasqgyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e tjera dhe t&
vlerésojmé nése kéto informacione kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen qé ne
kemi marré gjaté auditimit ose pérndryshe, nése duket se jané me anomali materiale. Nése, bazuar né punén

Rr."Drita Hoxha",Ndertesa 7 ,Hyrja 4, Ap 3/1, Prane Ring Center,Tirane.

Mobile: +355 (0) 672046730;
e-mail: flutura.luke @yahoo.com ( '%t
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AUDITUESE LIGJORE
Flutura Luke

NR.LI .
e kryer, ne arrijmé né pérfundimin se né kéto informacione ka njé anomali materiale, atéheré ne duhet té
Informacionojmé pér kété fakt. Ne nuk kemi asgjé pér t& Informacionuar.

Pérgjegjésité e drejtimit dhe té personave t& ngarkuar me geverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-
té, dhe pér ato kontrolie t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shié pérgjegjés pér té vlerésuar aftésing e Partisé pér té
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Partiné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvec sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrien e procesit t& Informacionimit financiar
té Partisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané & t& arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té l&shojmé njé Informacion auditimi
qé pérfshin Informacionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk éshté njé
garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose té marra sé bashku, pritet gé né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té
pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

AUDITUESE LIGJORE

Tirane, mé 31 Maj 2018

Rr."Drita Hoxha",Ndertesa 7 ,Hyrja 4, Ap 3/1, Prane Ring Center,Tirane.
Maobile: +355 (0) 672046730,
e-mail: flutura.luke@yahoo.com




Partia “Partia Lidhja per drejtesi dhe Progres "

Tirane, mé 30.05.2019

Déklarimet e Partia Lidhja per drejtesi dhe Progres
Pér audituesen Ligjore : Zj. Flutura Luke

Kjo letér e deklarimeve jepet né pérgjigjje té kerkeses tuaj date 22.05.2019 pér
informacion né lidhje me kryerjen e auditimit ligjor t& detyrueshém té fondeve t&
pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2018, nga partia "Popullore Kristian
Demokrate e Shqiperise”, autorizuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Lidhur me kerkesen dhe informacionin e kerkuar nga ana juaj une, Zana Zef Prela
kryetare e kesaj partie, deklaroj me pergjegjesi te plote se Partia "Popuilore Kristian
Demokrate e Shqiperise " gjate periudhes 1 janar 2018-31 Dhjetor 2018;

= Nuk ka patur hyrje nga asnje burim té& ardhurash, si kuotat e antarésise, financime
nga buxheti i shtetit, financime nga donatore te huaj dhe vendas, hua, burime né
natyre apo kompesime shpenzimesh.

* Nuk ka pasur burime materiale dhe financiare té trasheguara nga viti 2017,

* Nuk ka realizuar asnje blerje mallrash e sherbime pér Hlogari té partise nga
operatoré tregtaré dhe individ dhe nuk kemi ber& pagesa ndaj tyre.

* Nuk ka pasur t& punesuar dhe pér rrjedhim shpenzime pér paga dhe sigurime
shogerore e shendetesore.

* Nuk ka kontrata pér ambiente me gera apo huaperdorje.

'® Nuk ka té hapur asnje llogari bankare ne bankat qe veprojne ne shqiperi dhe
jashte saj.

* Nuk ka hapur NIPT fiskal né drejtorine tatimore rajonale.

n Ne lidhje me bilancin e dorezuar ne KQZ eshte bere nje lapsus,pasi ne v.2018 nuk

ka pasur asnje lloj shpenzimi dhe te ardhura.c

Ne kushtet e mungeses sé& transaksioneve ekonomike dhe financiare kemi dorezuar
Pasqyrat Financiare me vlere zero qé kerkohen nga KQZ-ja apo nga institucione te
tjera shteterore pér vitin 2018, '

Konfirmoj vértetésiné e t& dhénave té paragitura né kété dokument,

Pér Partiné “Partia Lidhja per drejtesi dhe Progres”

Elmaz Sherifi

o Kl s
B / ;
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PYETESOR UDHEZUES MBI GJETJET E EKSPERTEVE GJATE AUDITIMIT TE PARTISE PER VITIN KALENDARIK
2018

1. Partia e audituar
Partisa Lidhja per Drejtesi dhe Progres
2. Kohezgjatja e auditimit
50 ore
3. Vendiikryerjes se auditimit

Rr.Dritan Hoxha,Ndertesa 7,Hyrja 4, Ap 3/1,Prane Rong Center,Tirane

4. Pefagesues i Partise Politike i perfshire ne auditim

Elmaz Sherifaj/Enea Sherifi

5. Data dhe menyra e njoftimit te parties per fillimin e auditimit
Me poste dhe me telefon dhe me mesenger

6. Data e marrjes se dokumentacionit/evidences se auditimit dhe mangesite e evidentuara ne
marrjes e saj.{neseka)

S'ka

7. Informacione te pergjithshme (personi pergjegjes per kontabilitetin, personi pergjegjes per
pranimin e donacioneve)

S'ka
8. Sa llogar bankare ka partia, a jane ne perputhje me dispozitatligjore?

S'ka

9. Burimet e financimit (ne menyre te permbledhur listoni butimet financiare dhe material, sa
pergind nga kuotat e anetaresise, nga fondet publike,dhurimet, sherbimet, sposorizimetetj.)

S'Ka
10. A ka pasur te ardhura monetare ne para dhe a jane te regjistruara.
S'Ka

11. A eshte plotesuar deklarata e konfliktit te interesit ne rastet e dhurimeve

$'Ka Dhurime

b—



12. A eshtezbatuar ligji mbi menyren e perfitimitte donacioneve (nese ka marre donacione nga
subjektet e huaja apo private, nga burime te panjohura, nga organizatat publike,identifikimi |
donatoreve dhe nese ka kaluar kufiri maksimal | donacioneve. Identifikoni rastet e mos
zbatimit te ligjit. |

S'ka Donacione

13. Identifikoni donacionet ge kane kaluar kufirin dhe donacionet cumulative (nese nje donator |
vetem ka dhuruar disa here duke e kaluar pragun).

S'ka
14. A jane depozituar/arketuar te gjitha donacionet ne llogarine bankare specifike?
S'ka |
15. Menyra e verifikimit te donacioneve ne natyre (identifikimi i donacioneve nga partia)
S'ka

16. Ai ka pasgyruar partia politike te gjitha informacionet e kerkuara nga ligji:
a) Deklaratat e konfliktit tej nteresit
b) Raportet e auditimit
¢) Lista e dhurimeve
d) Shpenzimet e fushates zgjedhore
e) Dhenia e informacioneve shpjeguese per perdorimin e subvencioneve shteterore

S'ka

17.0pinioni | auditimit eshte kunder

Nuk mundo te jap Opinion kur nuk mundo te auditoj asnje dokument

-

Pyetsori u plotesua me pergjigjet nga z.Enea Sherfi E neaq %@ / / /




Emertimi Mikronjesise PARTIA LIDHJA PER DREJTESI E PROGRES

NIPT -i L 31323451A
Adresa e Selise RR. DIBRES SELVIA
TIRANE
Data e krijimit 23.01.2013
Veprimtaria Kryesore OJF

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15 )

VITI 2018

Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne ' Leke
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel € Pasqyrave Financiare Nga 01,01,2018
Deri 31,12,2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare  29/03/2019

' GRES’
| IDHIAPER DREJTESIE PRO .



Pasgyrat financiare te vitit 2018

PARTIA LIDHJA PER DREJTESI] E PROGRES

Periudha Raportuese Periudha
AKTIVET 2018 Parardhese 2017
AKTIVET AFATSHKURTRA - .
1 Aktive monetare - .
>Banka -
>Arka

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kerkesa te arketueshme

> Te tjera te arketueshme

> Insturmenta te tjera financiare dhe borxhi Tvsh

3 Inventari

>l endet e para

>Prodhim ne poges

>Produkte te gateshme

>Mallra per rishitje

>Parapagesat per fumizime

AKTIVET AFATGJATA
4 Aktive afatgjata materiale
>Toka
> Ndertesa

> Makineri dhe paiisje

> Aktive te tjera afat gjata materiale -

5 Aktive te fjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

3y

A

& PROGRES




Pasqyrat financiare te vitit 2018

PARTIA LIDHJA PER DREJTESI E PROGRES

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha Raportuese Periudha
2018 parardhese 2017

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

>Huamarrjet afat shkurira

2 Detyrimet tregtare

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

>Te pagueshme ndaj punonjesve

>Detyrimet ndaj sigurimeve shogerore

>Detyrimet per TAP -in

>Detyrimet per tatim fitimi

>Detyrimet per gerane

>Detyrimet per Tatimin ne burim

>Debitore e kreditore te tjere

> Parapagimet e arketuara

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

>

2 Te tjera afatgjata

>

i

KAPITALI

2 Kapitali | Pronarit

9 Rezerva

10 Fitmi / humbja e vitit financiar

TOTALI| PASIVEVE

\nESTES| E PROGRES®

A TIACLIDHIAE




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2018.
( Bazuar ne klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyres )
PARTIA LIDHJA PER DREJTES! E PROGRES

Periudha Raportuese Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve 2018 Parardhese 2017

TE ARDHURAT NGA DONACIONE -

>

SHPENZIMET = 1+2+3+4+5

1 {Shpenzime per materiale

> [nventar ne g¢elie -

> Shpenzimet per materiale

> Inventari ne fund viti

2 |Shpenzime personeli

> Pagat

> Siguracion

3 |Amortizimi | aktiveve afatgjata

4 [Te tjera

> Energji,uji, fax,telefon,internet - -

> Shpenzime te garkullimit te mallit e
transportit(udhetime ¢ djeta) -

Benzin/naft/gaz

>Qera ambjenti -

> Pagesa kuote vjetore

» Taksa doganore e Bashkiake

> Shpenzime administrative mirembajtje
dhe te fjera

5 |Shpenzime financiare

> Interesa te paguara dhe komisione
bankare

A JFitimi para tatimeve

6 [Shpenzime te pa njohura

7 |Fitimi tatimor

8{Tatimi mbpi fitimin - -

B|Fitimi pas tatimit g o

iR DRESTESIE P
) e T



